
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : NELLY NOVYARNI, SE, M.Si, AK, CSP

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS  ZOOM KODE KULIAH STUDI

SENIN 18:30 AKA310 3 3 AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN II STEI010 556336  A303 S-1 AKT 34

RABU 08:00 AKA100 1 3 PENGANTAR AKUNTANSI I STEI002 vx1v1v  A203 S-1 AKT/S-1 MGT 21
KAMIS 08:00 AKA400 1 3 TEORI AKUNTANSI STEI006 647p46  A402 S-1 AKT 40
KAMIS 15:30 AKA400 3 3 TEORI AKUNTANSI STEI003 03w33w  A303 S-1 AKT 40
JUMAT 18:30 AKA310 8 3 AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN II STEI001 788c48  A205 S-1 AKT 40
SABTU 15:30 AKA400 8 3 TEORI AKUNTANSI STEI013 808j00  A303 S-1 AKT 37

18  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, sabtu, 18 Juni 2022 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal :   08  Februari 2022

  

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 034 /WK 1-STEI/II/2022

Tentang

Dosen Pengajar Semester Genap Tahun 2021/2022

MEMUTUSKAN

U.B.

ISI

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Genap 2021/2022  dimulai : Senin, 14 Februari 2022

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2021/2022

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

Jakarta, …………...........................



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2021/2022 Genap
Mata Kuliah : AKA310 - AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN II
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 03 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : DAHLIFAH (Koordinator), NELLI NOVYARNI
Jumlah Peserta : 34
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 13-02-2022 23:20:00 s/d 20-02-2022 21:00:00

Judul : Konsep Transaksi Mata Uang Asing

Deskripsi

: Memahami konsep teoritis transaksi mata uang asing dan penjabaran laporan keuangan
dalam mata uang asing, latar belakang ketentuan akuntansi untuk kegiatan bisnis
internasional, tujuan pembelajaran mata uang fungsional dan definisi pertukaran dalam mata
uang asing

Kehadiran
Mahasiswa

: 79.41 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep dan
Transaksi Mata
Uang Asing

Memahami konsep teoritis transaksi mata uang asing dan
penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing, latar
belakang ketentuan akuntansi untuk kegiatan bisnis internasional,
tujuan pembelajaran mata uang fungsional dan definisi pertukaran
dalam mata uang asing

EBOOK
Power
Point

2 RPS AKL 2

Memahami konsep teoritis transaksi mata uang asing dan
penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing, latar
belakang ketentuan akuntansi untuk kegiatan bisnis internasional,
tujuan pembelajaran mata uang fungsional dan definisi pertukaran
dalam mata uang asing

EBOOK
Power
Point

3 RPS AKL 2 Berisi Rencana Pembelajaran TM 1 sampai TM 16 EBOOK PDF

4

CONTOH
SOAL TATAP
MUKA 1 BAB
12

Memahami konsep teoritis transaksi mata uang asing dan
penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing, latar
belakang ketentuan akuntansi untuk kegiatan bisnis internasional,
tujuan pembelajaran mata uang fungsional dan definisi pertukaran
dalam mata uang asing

EBOOK
MS.
Word

2. Forum



No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Konsep
Transaksi Mata
Uang Asing

Memahami konsep teoritis transaksi mata uang asing dan penjabaran laporan
keuangan dalam mata uang asing, latar belakang ketentuan akuntansi untuk
kegiatan bisnis internasional, tujuan pembelajaran mata uang fungsional dan
definisi pertukaran dalam mata uang asing

31

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 11-02-2022 16:05:00 s/d 27-02-2022 21:00:00

Judul : Konsep Transaksi Mata Uang Asing

Deskripsi
: Memahami dalam penyiapan Jurnal untuk transaksi mata uang asing selain kontrak
berjangka, kontrak forward dan transaksi akuntansi lindung nilai

Kehadiran
Mahasiswa

: 79.41 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Konsep dan Transaksi Mata
Uang Asing

selain kontrak berjangka, kontrak forward dan
transaksi akuntansi lindung nilai

EBOOK
Power
Point

2
Konsep dan Transaksi Mata
Uang Asing

selain kontrak berjangka, kontrak forward dan
transaksi akuntansi lindung nilai

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
Konsep Transaksi Mata Uang
Asing

Memahami dalam penyiapan Jurnal untuk transaksi mata
uang asing 

31

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 27-02-2022 11:20:00 s/d 07-03-2022 21:00:00

Judul : Konsep Transaksi Mata Uang Asing

Deskripsi
: Mampu menyiapkan Jurnal untuk transaksi mata uang asing selain kontrak berjangka,
kontrak forward dan transaksi akuntansi lindung nilai

Kehadiran
Mahasiswa

: 91.18 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Konsep Transaksi
Mata Uang Asing

Mampu menyiapkan Jurnal untuk transaksi mata uang asing
selain kontrak berjangka, kontrak forward dan transaksi
akuntansi lindung nilai

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Konsep Transaksi Mata Uang
Asing

Mampu menyiapkan Jurnal untuk transaksi mata uang asing
selain kontrak 

32

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 07-03-2022 11:00:00 s/d 13-03-2022 21:00:00

Judul : Laporan keuangan Mata Uang Asing -Translasi

Deskripsi
: Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang fungsional, mata uang local, mata
uang pelaporan dan laporan mata uang asing dengan metode translasi dan penyusunan kertas
kerja penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 88.24 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Laporan
keuangan Mata
Uang Asing-
Translasi

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode translasi dan penyusunan kertas
kerja penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

EBOOK
Power
Point

2

Laporan
keuangan Mata
Uang Asing-
Translasi

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode translasi dan penyusunan kertas
kerja penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Laporan Keuangan Mata Uang Asing-Translasi 30

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

laporan
keuangan mata
uang asing-
Translasi

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata
uang fungsional, mata uang local, mata uang
pelaporan dan laporan mata uang asing dengan
metode translasi dan penyusunan kertas kerja
penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

Tugas
Individu

27 79.41

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 11-02-2022 11:55:00 s/d 20-03-2022 21:00:00

Judul : Laporan keuangan Mata Uang Asing -Translasi

Deskripsi
: Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang fungsional, mata uang local, mata
uang pelaporan dan laporan mata uang asing dengan metode translasi dan penyusunan kertas
kerja penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 76.47 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Laporan
keuangan Mata
Uang Asing-
Translasi

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode translasi dan penyusunan kertas
kerja penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

EBOOK
Power
Point

2

Laporan
keuangan Mata
Uang Asing-
Translasi

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode translasi dan penyusunan kertas
kerja penjabaran mata uang asing dengan metode translasi

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



1 Laporan keuangan Mata Uang Asing -Translasi 28

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 21-03-2022 08:10:00 s/d 27-03-2022 21:00:00

Judul : Laporan Keuangan Mata Uang Asing -Pengukuran Kembali

Deskripsi
: Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang fungsional, mata uang local, mata
uang pelaporan dan laporan mata uang asing dengan metode pengukuran kembali dan
penyusunan kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan metode pengukuran kembali

Kehadiran
Mahasiswa

: 82.35 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Laporan Keuangan
Mata Uang Asing-
Pengukuran Kembali

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode pengukuran kembali dan
penyusunan kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan
metode pengukuran kembali

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Laporan Keuangan Mata Uang Asing -Pengukuran Kembali 28

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

laporan keuangan
mata uang asing-
pengukuran
kembali

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata
uang fungsional, mata uang local, mata uang
pelaporan dan laporan mata uang asing dengan
metode pengukuran kembali dan penyusunan
kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan
metode pengukuran kemb

Tugas
Individu

20 58.82

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 11-02-2022 11:00:00 s/d 03-04-2022 21:00:00

Judul : Laporan Keuangan Mata Uang Asing-Pengukuran Kembali

Deskripsi
: Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang fungsional, mata uang local, mata
uang pelaporan dan laporan mata uang asing dengan metode pengukuran kembali dan
penyusunan kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan metode pengukuran kembali

Kehadiran
Mahasiswa

: 73.53 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Laporan Keuangan
Mata Uang Asing-
Pengukuran Kembali

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode pengukuran kembali dan
penyusunan kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan
metode pengukuran kembali

EBOOK
MS.
Word

2
Laporan Keuangan
Mata Uang Asing-
Pengukuran Kembali

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang
fungsional, mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan
mata uang asing dengan metode pengukuran kembali dan
penyusunan kertas kerja penjabaran mata uang asing dengan
metode pengukuran kembali

EBOOK
Power
Point



2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Laporan Keuangan
Mata Uang Asing-
Pengukuran Kembali

Memahami konsep teoritis dan menjelaskan mata uang fungsional,
mata uang local, mata uang pelaporan dan laporan mata uang asing
dengan metode pengukuran kembali dan penyusunan kertas kerja
penjabaran mata uang asing dengan metode pengukuran kembali

27

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Laporan Keuangan Mata Uang Asing-
Pengukuran Kembali

Memahami konsep 
teoritis dan
menjelaskan
mata uang
fungsional, 
mata uang local,
mata 
uang pelaporan
dan 
laporan mata uang
asing 
dengan metode 
pengukuran
kembali dan 
penyusunan kertas
kerja 
penjabaran mata
uang 
asing dengan
metode 
pengukuran
kembali

Tugas
Individu

27 79.41

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 8

Waktu : 04-04-2022 18:30:00 s/d 04-04-2022 22:30:00

Judul : UTS AKL 2 SEMESTER GENAP 2021-2022

Deskripsi
: Jawaban UTS dikerjakan di atas kertas folio bergaris Tulis Tangan Upload dalam
bentuk pdf Waktu 4 Jam

Kehadiran
Mahasiswa

: 97.06 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-
rata

1
UTS AKL 2
SEMESTER GENAP
2021-2022

Dikerjakan di atas kertas folio bergaris
Tulis Tangan Upload dalam bentuk pdf
Menggunakan korps/a

UTS 33
0
menit

89.00

Pertemuan 9

Waktu : 10-04-2022 21:40:00 s/d 17-04-2022 21:00:00

Judul : Pelaporan Keuangan Segmen dan Interim



Deskripsi

: Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen dan menjelaskan evolusi
persyaratan pelaporan segmen, pengungkapan yang diharuskan untuk operasi pada berbagai
industri, pengungkapan untuk operasi di berbagai wilayah geografi yang berbeda,
pengungkapan ekspor, pengungkapan konsumen utama, pengungkapan segmen dan kebijakan
konsolidasi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 47.06 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pelaporan
Keuangan Segmen
dan Interim

Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen
dan menjelaskan evolusi persyaratan pelaporan segmen,
pengungkapan yang diharuskan untuk operasi pada berbagai
industri, pengungkapan untuk operasi di berbagai wilayah
geografi yang berbeda, pengungkapan ekspor, pengungkapan
konsumen utama, pengungkapan segmen dan kebijakan
konsolidasi.

EBOOK
Power
Point

2

PELAPORAN
KEUANGAN
SEGMEN DAN
INTERIM

Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen
dan menjelaskan evolusi persyaratan pelaporan segmen,
pengungkapan yang diharuskan untuk operasi pada berbagai
industri, pengungkapan untuk operasi di berbagai wilayah
geografi yang berbeda, pengungkapan ekspor, pengungkapan
konsumen utama, pengungkapan segmen dan kebijakan
konsolidasi.

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

Pelaporan
Keuangan
Segmen dan
Interim

Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen dan
menjelaskan evolusi persyaratan pelaporan segmen, pengungkapan yang
diharuskan untuk operasi pada berbagai industri, pengungkapan untuk operasi
di berbagai wilayah geografi yang berbeda, pengungkapan ekspor,
pengungkapan konsumen utama, pengungkapan segmen dan kebijakan
konsolidasi.

17

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 18-04-2022 10:05:00 s/d 24-04-2022 21:00:00

Judul : Pelaporan Keuangan Segmen dan Interim

Deskripsi

: Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen dan menjelaskan evolusi
persyaratan pelaporan segmen, pengungkapan yang diharuskan untuk operasi pada berbagai
industri, pengungkapan untuk operasi di berbagai wilayah geografi yang berbeda,
pengungkapan ekspor, pengungkapan konsumen utama, pengungkapan segmen dan kebijakan
konsolidasi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 73.53 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Pelaporan
Keuangan
Segmen dan
Interim

Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen dan
menjelaskan evolusi persyaratan pelaporan segmen, pengungkapan
yang diharuskan untuk operasi pada berbagai industri, pengungkapan
untuk operasi di berbagai wilayah geografi yang berbeda,
pengungkapan ekspor, pengungkapan konsumen utama,
pengungkapan segmen dan kebijakan konsolidasi.

EBOOK
Power
Point

2

Pelaporan
Keuangan
Segmen dan
Interim

Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen dan
menjelaskan evolusi persyaratan pelaporan segmen, pengungkapan
yang diharuskan untuk operasi pada berbagai industri, pengungkapan
untuk operasi di berbagai wilayah geografi yang berbeda,
pengungkapan ekspor, pengungkapan konsumen utama,
pengungkapan segmen dan kebijakan konsolidasi.

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

Pelaporan
Keuangan
Segmen dan
Interim

Memahami konsep teoritis lingkup standar pelaporan segmen dan
menjelaskan evolusi persyaratan pelaporan segmen, pengungkapan yang
diharuskan untuk operasi pada berbagai industri, pengungkapan untuk operasi
di berbagai wilayah geografi yang berbeda, pengungkapan ekspor,
pengungkapan konsumen utama, pengungkapan segmen dan kebijakan
konsolidasi. 

26



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 11-02-2022 19:10:00 s/d 01-05-2022 21:00:00

Judul : Persekutuan - Pembentukan, Operasi, dan Perubahan Kepentingan Kepemilikan

Deskripsi

: Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk persekutuan mulai dari organisasi usaha,
akuntansi untuk operasi persekutuan, dan akuntansi untuk perubahan kepemilikan dan
perhitunagn dan penyiapan jurnal pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu lama,
investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan pengunduruan diri atau meninggalnya sekutu

Kehadiran
Mahasiswa

: 73.53 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Persekutuan -
Pembentukan,
Operasi, dan
Perubahan
Kepentingan
Kepemilikan

Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk
persekutuan mulai dari organisasi usaha, akuntansi untuk
operasi persekutuan, dan akuntansi untuk perubahan
kepemilikan dan perhitunagn dan penyiapan jurnal
pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu lama,
investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan
pengunduruan diri atau meninggalnya sekutu

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1

Persekutuan -
Pembentukan, Operasi,
dan Perubahan
Kepentingan
Kepemilikan

Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk persekutuan
mulai dari organisasi usaha, akuntansi untuk operasi persekutuan,
dan akuntansi untuk perubahan kepemilikan dan perhitunagn dan
penyiapan jurnal pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu
lama, investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan pengunduruan
diri atau meninggalnya sekutu

30

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Persekutuan -
Pembentukan,
Operasi, dan
Perubahan
Kepentingan
Kepemilikan

Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan
bentuk persekutuan mulai dari organisasi usaha,
akuntansi untuk operasi persekutuan, dan
akuntansi untuk perubahan kepemilikan dan
perhitunagn dan penyiapan jurnal pembagian laba
rugi, perubahan kepemilikan sekutu lama,
investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan
pengunduruan diri atau meninggalnya sekutu

Tugas
Individu

21 61.76

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 11-02-2022 14:25:00 s/d 23-05-2022 21:00:00

Judul : Persekutuan - Pembentukan, Operasi, dan Perubahan Kepentingan Kepemilikan

Deskripsi

: • Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk persekutuan mulai dari organisasi
usaha, akuntansi untuk operasi persekutuan, dan akuntansi untuk perubahan kepemilikan dan
perhitunagn dan penyiapan jurnal pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu lama,
investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan pengunduruan diri atau meninggalnya sekutu

Kehadiran
Mahasiswa

: 82.35 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Persekutuan -
Pembentukan,
Operasi, dan
Perubahan
Kepentingan
Kepemilikan

• Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk
persekutuan mulai dari organisasi usaha, akuntansi untuk
operasi persekutuan, dan akuntansi untuk perubahan
kepemilikan dan perhitunagn dan penyiapan jurnal
pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu lama,
investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan
pengunduruan diri atau meninggalnya sekutu

EBOOK
Power
Point

2

Persekutuan-
Pembentukan,
Operasi, dan
Perubahan
Kepentingan
Kepemilikan

Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk
persekutuan mulai dari organisasi usaha, akuntansi untuk
operasi persekutuan, dan akuntansi untuk perubahan
kepemilikan dan perhitunagn dan penyiapan jurnal
pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan sekutu lama,
investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan
pengunduruan diri atau meninggalnya sekut

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

Persekutuan -
Pembentukan, Operasi,
dan Perubahan
Kepentingan
Kepemilikan

Menguasai konsep teoritis dan menjelaskan bentuk persekutuan
mulai dari organisasi usaha, akuntansi untuk operasi persekutuan,
dan akuntansi untuk perubahan kepemilikan dan perhitunagn dan
penyiapan jurnal pembagian laba rugi, perubahan kepemilikan
sekutu lama, investasi dalam persekutuan yang sudah ada dan
pengunduruan diri atau meninggalnya sekut

31

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13



Waktu : 23-05-2022 12:00:00 s/d 29-05-2022 21:00:00

Judul : Likuidasi Persekutuan

Deskripsi

: Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan • Mampu
menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas
pada saat likuidasi • Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi
bertahap maupun para sekutu yang insolven

Kehadiran
Mahasiswa

: 67.65 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Likuidasi
Persekutuan

Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi
persekutuan • Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi
Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas pada saat likuidasi
• Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal
likuidasi bertahap maupun para sekutu yang insolven

EBOOK
Power
Point

2
Likuidasi
Persekutuan

Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi
persekutuan • Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi
Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas pada saat likuidasi
• Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal
likuidasi bertahap maupun

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Likuidasi
Persekutuan-
sesi 1

Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan •
Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan bertahap
dan rencana distribusi kas pada saat likuidasi • Mampu menyusun laporan
likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap maupun para sekutu
insolven

24

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 30-05-2022 10:35:00 s/d 05-06-2022 21:00:00

Judul : Likuidasi Persekutuan

Deskripsi

: Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan • Mampu
menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas
pada saat likuidasi • Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi
bertahap maupun para sekutu yang insolven

Kehadiran
Mahasiswa

: 61.76 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Likuidasi
Persekutuan

Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi
persekutuan • Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi
Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas pada saat likuidasi
• Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal
likuidasi bertahap maupun para sekutu yang insolven

EBOOK
Power
Point

2
Likuidasi
Persekutuan

Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi
persekutuan • Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi
Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas pada saat likuidasi
• Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal
likuidasi bertahap maupun para sekutu yang insolven

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Likuidasi
Persekutuan

Memahami penerapan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan • Mampu
menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi
kas pada saat likuidasi • Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal
likuidasi bertahap maupun para sekutu yang insolven

24

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 06-06-2022 12:30:30 s/d 12-06-2022 21:00:00

Judul : Likuidasi Persekutuan

Deskripsi

: Mampu menerapkan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan • Mampu menjelaskan
tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi kas pada saat
likuidasi • Mampu menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap
maupun para sekutu insolven

Kehadiran
Mahasiswa

: 82.35 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Likuidasi
Persekutuan

Mampu menerapkan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan
• Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan
bertahap dan rencana distribusi kas pada saat likuidasi • Mampu
menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap
maupun para sekutu insolven

EBOOK
Power
Point

2
Likuidasi
Persekutuan

Mampu menerapkan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan
• Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan
bertahap dan rencana distribusi kas pada saat likuidasi • Mampu
menyusun laporan likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap
maupun para sekutu insolven

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Likuidasi
Persekutuan

Mampu menerapkan perhitungan dan akuntansi likuidasi persekutuan •
Mampu menjelaskan tentang pengertian likuidasi Sederhana, dan bertahap dan
rencana distribusi kas pada saat likuidasi • Mampu menyusun laporan likuidasi
dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap maupun para sekutu insolven

27

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
likuidasi
persekutuan

Mampu menerapkan perhitungan dan akuntansi likuidasi
persekutuan • Mampu menjelaskan tentang pengertian
likuidasi Sederhana, dan bertahap dan rencana distribusi
kas pada saat likuidasi • Mampu menyusun laporan
likuidasi dan menyiapkan jurnal likuidasi bertahap
maupun para sekutu yang insolven

Tugas
Individu

28 82.35

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-06-2022 17:55:00 s/d 13-06-2022 22:30:00

Judul : UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi
: Dikerjakan dengan tulis tangan di kertas folio bergaris dan diupload dalam bentuk
pdf.

Kehadiran
Mahasiswa

: 94.12 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-rata

1
UJIAN AKHIR
SEMESTER

Dikerjakan dengan tulis tangan di atas
kertas folio bergaris dan diupload dalam
bentuk pdf

UAS 33
0
menit

84.41

........................., 03-08-2022
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



8/3/22, 8:35 PM https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 1/2

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Genap
Kode AKA400/3
Mata Kuliah TEORI AKUNTANSI
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

17-
02-

2022
Sesi
4

24-
02-

2022
Sesi
4

01-
03-

2022
Sesi
4

10-
03-

2022
Sesi
4

17-
03-

2022
Sesi
4

24-
03-

2022
Sesi
4

31-
03-

2022
Sesi
4

07-
04-

2022
Sesi
4

14-
04-

2022
Sesi
4

21-
04-

2022
Sesi
4

28-
04-

2022
Sesi
4

19-
05-

2022
Sesi
4

20-
05-

2022
Sesi
4

02-
06-

2022
Sesi
4

09-
06-

2022
Sesi
4

16-
06-

2022
Sesi
4

1 11180000243 AGAM GUSTIANSYAH 3 13 (81.25%)

2 11180000343 RIZKY ABDU KADRI 1 15 (93.75%)

3 11180000352 PRIHANDYKA GALIH TAMMA 1 15 (93.75%)

4 11190000016 DINA HARYANTI 16 (100.00%)

5 11190000018 ANNISA MAULIDA FITRIA 16 (100.00%)

6 11190000019 RUTH LASMADUMA SITUMORANG 16 (100.00%)

7 11190000026 YUNITA NUR MAULIDA 16 (100.00%)

8 11190000033 ANNISA DWI RAHMAWATI 16 (100.00%)

9 11190000034 FARREL ARDAN SYAHPUTRA 2 14 (87.50%)

10 11190000041 MUHAMMAD FIKRY HAIKAL 16 (100.00%)

11 11190000053 ROSTIKA AYU 16 (100.00%)

12 11190000055 NADIA OKTAFIANI 16 (100.00%)

13 11190000061 THORIQOH SALSABILA 16 (100.00%)

14 11190000066 SYAHRUL MUNAWAR 10 6 (37.50%)

15 11190000079 MUHAMMAD AINUN NASRI 16 (100.00%)

16 11190000080 BAGUS PRASETYO 16 (100.00%)

17 11190000098 DESTRIA AYU ATIKAH 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS., CSRA.,

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



8/3/22, 8:35 PM https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 2/2

18 11190000145 HADAINA RAHMAWATI 16 (100.00%)

19 11190000158 FIRDHA ANANDA DAMAYANTI 16 (100.00%)

20 11190000173 NABIILAH ALDINA 1 15 (93.75%)

21 11190000208 MARCEL APRIZAL 16 (100.00%)

22 11190000209 OLIVYA ALDISA 16 (100.00%)

23 11190000213 SILVA ALMEYDA 16 (100.00%)

24 11190000218 LUKMAN PRABOWO 1 15 (93.75%)

25 11190000220 NAJMI ALYA SALSABYLA 16 (100.00%)

26 11190000221 INDRI ANDINI 16 (100.00%)

27 11190000223 M. ADITIA ALFARIZI 16 (100.00%)

28 11190000241 ALFIN DWI SAPUTRA 16 (100.00%)

29 11190000259 ZAILA NUR PRATIWI 7 9 (56.25%)

30 11190000264 DWI HIDAYANTI 9 7 (43.75%)

31 11190000266 GHIFARI MAULA RAHMAN 16 (100.00%)

32 11190000273 MUHAMMAD JODI ALFIAN 16 (100.00%)

33 11190000287 TITANAYA KAMILI PUTRI 16 (100.00%)

34 11190000290 WINDA NOR WIDIANTI 16 (100.00%)

35 11190000324 DINI AULIA PUTRI 2 14 (87.50%)

36 11190000343 ARIQ ACHMAD HAFIZH 16 (100.00%)

37 11190500140 MOH. RAFLY RAMADHAN 9 7 (43.75%)

38 11190600244 YULIANTI 16 (100.00%)

39 11190600248 ANGELA MARICI JUANTI 16 (100.00%)

40 11217000004 IDHA WINARNI 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 3 0 0 5 3 4 4 0 4 6 0 6 0 4 7 0 46

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



8/1/22, 9:57 PM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakul… 1/2

Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA310/3
Mata Kuliah : AKUNTANSI KEUANGAN LANJUTAN II

Semester : 2021/2022Genap

Pengajar : NELLI NOVYARNI, SE., M.Si., Ak, CSRS.,
CSRA., 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11190000005 SAIFUL UMAM 93.75 33 90 100 76.28 3.5 B+

2 11190000050 DANIS NOVITA DEWI 100 60 90 80 79 3.75 A-

3 11190000060 HANI FATUNNISA 100 100 90 100 97 4 A

4 11190000111 ANISA NOVITRI 100 80 85 75 82 4 A

5 11190500309 ESTER LIA AUDINA 100 60 85 100 83.5 4 A

6 11190560027 YOSINTA SUENG 50 5 0 E

7 11190560159 SANIA INDRIANI 100 100 100 100 100 4 A

8 11190560161 LUSIANA PURNAMA SARI 100 100 100 100 100 4 A

9 11190560162 RADEN RARA ADINDA SALSABILLA 100 100 100 88 96.4 4 A

10 11190560165 AYU RAHMASATYA 93.75 100 100 75 91.88 4 A

11 11190560166 DEWI KURNIASIH 100 100 85 75 88 4 A

12 11190560196 IRNA VADINDA 100 100 100 100 100 4 A

13 11190560198 SRI RAHAYU 100 100 100 100 100 4 A

14 11190560200 NAVIAH ANNISA PERTIWI 93.75 60 100 100 87.38 4 A

15 11190560205 AULIA SETIAWAN 100 80 90 75 83.5 4 A

16 11190560253 MUHAMMAD RAIHAN 100 100 85 100 95.5 4 A

17 11190560263 MIFTA NUR HIDAYAH 100 35 85 100 76 3.5 B+

18 11190560265 KURNIA IRAWAN 100 40 60 40 0 E

19 11190560275 SONYA NATALIA 87.50 32 100 100 78.34 3.75 A-

20 11190560277 INDAH NURNOVIYANTI 100 100 100 100 100 4 A

21 11190560294 CHEZSA DESTY ARTAMEVIA 100 100 100 100 100 4 A

22 11190560297 CHRISTIN ROTUA SURYANI SIMANJORANG 100 80 85 75 82 4 A

23 11190560338 HANIFAH ARDI 100 100 100 100 100 4 A

24 11190560360 FATIMAH AZAHRA 87.50 35 90 100 76.25 3.5 B+

25 11190600081 NURRUL APRILIA 81.25 61 75 88 75.33 3.5 B+

26 11190600244 YULIANTI 100 100 85 100 95.5 4 A

27 11190600248 ANGELA MARICI JUANTI 100 100 85 100 95.5 4 A

28 11207560002 DAMIANUS CURRYONALDO LORENO ESCHANDYARY 87.50 64 60 100 75.95 3.5 B+

29 11207600027 DAHLIA MANURUNG 93.75 89 75 60 76.58 3.5 B+

30 11217600004 SHERLIN KAMILIA 100 100 85 100 95.5 4 A

31 11217600007 ALFITRIANA 100 80 100 100 94 4 A

32 11217650003 DESI FIORINI SINAGA 100 100 80 100 94 4 A

33 11217650004 CITRA AYULISWATI 100 60 90 100 85 4 A

34 11217650009 YESI MEINA 100 100 75 75 85 4 A

Total 3268.75 2649 2870 3026 2890.38 0

Rata-rata 96.14 77.91 84.41 89 85.01 0

Batas Akhir Entri Nilai 1 18-04-2022 s.d 20-04-2022



8/1/22, 9:57 PM Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakul… 2/2

2 24-06-2022 s.d 28-06-2022
3 24-06-2022 s.d 28-06-2022
4 27-06-2022 s.d 28-06-2022


